
Evidenční číslo smlouvy ENAS, s.r.o.: ENAS
Evidenční číslo smlouvy ERÚ: S120161R1028

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Energetický regulační úřad
Sídlo: Masarykovo náměstí 91/5,586 Ol Jihlava
IČ: 70894451
DIČ: není plátcem DPH
Osoba oprávněná jednat za Zadavatele: Ing. et Ing. René Neděla ředitel sekce regulace

(255 715 5321 rene.nedela@eru.cz)
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Petra Grigelová, MB A, ředitelka odboru

plynárenství Energetického regulačního úřadu
(Kontakt: petra.grigelova@eru.cz)
Ing. Martin Svoboda, vedoucí oddělení sítí
a organizace trhu
(Kontakt: martin.svoboda@eru.cz)

dále jen "Zadavatel"

na straně jedné

a

ENAS, s.r.o.
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Lublaňská 647/48, 12000 Praha 2 - Vinohrady
Čechtická 386/4, 14200 Praha 4 - Kamýk
63980584
CZ63980584
ČSOB, Anglická 20, Praha 2
16223073/0300

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze: oddíl C,
vložka 40449, dne 12.10.1995
Statutární zástupce:
Zmocněnec pro věcná jednání:

Ing. Vladimír Štěpán, jednatel
Ing. Vladimír Štěpán, jednatel
(Kontakt: 602 5467041 stepan@enas-group.cz)

dále jen "Zhotovitel"

na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu za podmínek dále uvedených:



Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje zpracovat vlastním jménem a na vlastní

odpovědnost Expertní stanovisko - studii k problematice výše marží realizovaných
obchodníky s plynem v ČR o, a to za podmínek dohodnutých v čl. II této Smlouvy
(dále též jen "dílo", "plnění").

2. Zadavatel se zavazuje za Dílo zaplatit cenu sjednanou podle čl. IV. této Smlouvy, a to
za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.

Článek III.

SPECIFIKACE A TERMÍN PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění podle této Smlouvy je provedení díla ve formě expertního posudku -
studie (dále též jen "plnění").

2. Specifikace díla:
• expertní posudek - studie, jehož cílem je ověření, zda realizované vyse

obchodních marží obchodníků s plynem v ČR nevybočují z běžné praxe, zdaje trh
s plynem v ČR funkční a v případě negativního zjištění definování důvodů
nefunkčnosti trhu a možná nápravná opatření. Definování "běžné" výše marže
obchodníka s plynem.

3. Termín plnění: Smluvní strany se dohodly na zahájení prací na díle dle této smlouvy v
termínu od účinnosti této smlouvy, a to podle pokynů a požadavků zadavatele, přičemž
tato smlouva nabývá účinnosti podpisem smluvních stran. Termín pro provedení díla
(dokončení a předání) je 31. 7.2016.

Článek IV.

ZPŮSOB PLNĚNÍ

1. Dílo spočívající ve zpracování expertního posudku - studie (viz předmět Díla) bude
prováděno v rozsahu a termínech v souladu s požadavky Zadavatele.

2. Dílo, zpracované Zhotovitelem písemně na základě požadavku Zadavatele bude předáno
Zadavateli a o jeho předání a převzetí bude sepsán protokol. Současně Zhotovitel předá
plnění v elektronické formě na kontaktní e-mailovou adresu Zadavatele, uvedenou
v záhlaví smlouvy.

3. V případě, že zpracované plnění nesplňuje požadavky Zadavatele, je Zadavatel povinen
ho bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů) písemně reklamovat.
V reklamaci Zadavatel uvede, zda požaduje, aby Zhotovitel podle požadavku Zadavatele
v přiměřené lhůtě bez nároku na dodatečné finanční plnění dopracoval nebo přiměřeně
předmět plnění. Nesdělí-li Zadavatel, že nemá připomínky, do 5 pracovních dnů, má se za
to, že k němu nemá výhrady a plnění akceptuje.

4. Dílo bude předáno v českém jazyce, jakož i související jednání a korespondence bude
probíhat v českém jazyce.

2



Článek V.

CENA

Cena je stanovena takto: 200 000 Kč (slovy dvěstětisíc korun českých) za dílo. Cena je
uvedena bez DPH. Výše DPH bude stanovena dle zákonných úprava předpisů platných
ke dni zdanitelného plnění.

2. Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k provedení díla jako je např. cestovné,
hovorné atp. Zhotovitel není oprávněn za poskytnuté plnění bez souhlasu Zadavatele
účtovat žádné další náklady nad sjednanou cenu.

Článek VI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

Smluvní strany se dohodly na tom, že nestanoví-li tato smlouva jinak, odpovědnost za vady se
řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

Článek VII.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zadavatel uhradí cenu na základě předložené faktury. Zhotovitel bude fakturovat po
předání a akceptaci Díla Zadavatelem. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře evidenční
číslo Zadavatele pro tuto smlouvu uvedené v záhlaví smlouvy (S/2016/Rl028).

2. Fakturu uhradí Zadavatel formou bezhotovostního převodu na účet Zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti, jak je uvedeno
výše, nebo bude-li mít jiné vady v obsahu, je Zadavatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti
vrátit a Zhotovitel je povinen vystavit Zadavateli fakturu opravenou či doplněnou.
V případě vrácení faktury podle předcházející věty počíná lhůta splatnosti běžet ode dne
následujícího po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny
náležitosti podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, doručena Zadavateli.

4. Splatnost faktury činí 21 dní a počítá se ode dne prokazatelného doručení faktury na
kontaktní adresu zadavatele. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den
odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele. Zadavatel není v prodlení, uhradí-li
daňový doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém
dokladu uveden jako den splatnosti.

5. Zadavatel neposkytuje zálohy. V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny podle této
smlouvy se Zadavatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády Č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Mimo tyto úroky
z prodlení není Zhotovitel oprávněn požadovat po Zadavateli jiná plnění, a to ani náhradu
případně způsobené škody.

3



Článek VIII.

MLČENLIVOST

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou i po
jeho skončení vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se
dozvěděl v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy a nesmí je zpřístupnit bez
písemného souhlasu Zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby,

které se budou podílet na plnění podle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

služeb dle této smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku je Zadavatele oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč za každé jednotlivé porušení této
povinnosti, a Zhotovitel je povinen ji zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo na náhradu škody.

Článek IX.
SANKČNÍ USTANOVENÍ, vÝPOVĚĎ A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu před ukončením všech plnění podle
smlouvy, a to na základě písemné výpovědi s výpovědní lhůtou 1 měsíc ode dne doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním, je Zadavatel oprávněn vyúčtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v souvislosti
s porušením povinnosti.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

4. Nárokováním, resp. úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Zadavatele e na náhradu
škody ani povinnost Zhotovitele řádně provést plnění, neurčí-li Zadavatel jinak.
Zadavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

5. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním delším než 14 kalendářních dnů, má
se za to, že se jedná o podstatné porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele, které
zakládá možnost Zadavatele odstoupit od této smlouvy.

6. Zadavatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

4



b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) Zhotovitel vstoupí do likvidace;

d) došlo ke změně obchodních podmínek, přičemž Zhotovitel má povinnost
o změnách obchodních podmínek informovat Zadavatele alespoň pět pracovních
dnů před jejich vydáním. Odstoupením v důsledku změny obchodních podmínek
nemá Zhotovitel nárok na náhradu škody ze strany Zadavatele.

7. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení sjednané ceny až po
marném a opakovaném upomenutí Zadavatele, které bylo učiněno písemně nebo jiným
prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že Zadavateli poskytl minimálně 14 dnů
k úhradě.

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká nároků na náhradu škody a sankcí podle odst. 1. a 2. tohoto článku a povinnosti
mlčenlivosti a s ní spojené sankce.

Článek X.
ZMĚNA A ZRUŠENÍ SMLOUVY

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí být učiněna
písemnou formou a musí být podepsána oběma smluvními stranami.

Článek XI.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v čl. r. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že není ve střetu zájmů se zájmy Zadavatele. Zhotovitel je povinen
upozornit Zadavatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co
střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.

5. Zhotovitel je zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly,
provést kontrolu dokladú souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními
předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

6. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování
součinnosti podle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

7. V případě, že předmět plnění Zhotovitele bude splňovat znaky díla ve smyslu zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany se
dohodly, že Zhotovitel uděluje Zadavateli touto smlouvou oprávnění dílo užít k výkonu

5



458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
odvětvích a o změně některých zákonů

pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů, a to
cenové regulace. Zadavatel není oprávněn bez souhlasu

třetím stranám.

Článek XII.

ZÁ VĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. se uzavírá na dobu určitou do 31. 7. 2016 a nabývá platnosti a účinnosti

a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající ze smlouvy se budou řídit
v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou

n..,.t·<>",~n" touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb.,
V,","LU0':'] zákoník.

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné,
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná
a účinná. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je
tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání osob oprávněných k uzavření smlouvy.

4. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny
pouze písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě, který bude číslovaný
vzestupnou řadou. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich
prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými soudy České republiky.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží Zadavatel
a jeden výtisk Zhotovitel. Oba výtisky mají platnost originálu. Zadavatel po podpisu této
smlouvy vyznačí na oba stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy

. ~~" ~,--''''..

01(1V Jihlavě dne: -!J. C, tolG

...I(ť.~ .
Zadavatel
Ing. et Ing. René Neděla
Energetický regulační úřad

V Praze dne:

Zhotovitel
Ing. Vladimír Štěpán
jednatel ENAS, S.r.o.

6


